
1

证券代码：600322 证券简称：津投城开 公告编号：2025—086

天津津投城市开发股份有限公司

关于对重大资产重组方案进行重大调整投资者说明会

召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

天津津投城市开发股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 9月 22日（星

期一）下午 16:00-17:00 通过上海证券交易所上证路演中心（网址：

https://roadshow.sseinfo.com/），以网络互动方式召开了关于对重大资产重组方案

进行重大调整的投资者说明会。现将本次说明会有关事项公告如下：

一、本次说明会召开情况

公司已于 2025年 9月 20日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证

券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《天津津投城市开发

股份有限公司关于召开对重大资产重组方案进行重大调整投资者说明会的公告》

（公告编号：2025-085）。

2025年 9月 22日，公司代董事长、代总会计师张亮先生；董事、总经理齐

颖女士；董事会秘书、副总经理孙迅先生；独立董事李文强先生；独立财务顾问

国联民生证券承销保荐有限公司执行总经理沈忱先生出席本次投资者说明会与

投资者进行了交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者关心的问题进行了

答复。

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司的回复情况

公司在本次说明会上就投资者关心的问题给予了回复，主要问题及回复情况

如下：

1、对公司重组及未来发展是否有计划和信心

回复：尊敬的投资者，您好！关于本次重组工作，公司将持续以重组工作优

先为原则，积极、有序推进重组方案调整后的相关工作，力争高质量高效率完成

重组，相关工作包括置出资产相关审计、评估、法律尽调工作仍将继续进行及按
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照相关法律、法规及公司章程的规定履行必要的决策和审批程序等。调整后的重

组方案能否最终实施完成以及实施时间尚存在不确定性，请广大投资者注意投资

风险。感谢您对公司的关注，谢谢！

2、公司最新一期公告将资产重大资产重组、置换改为了重大资产出售，请

问领导，是否就目前而言取消了资产注入及购买资产的计划，单纯的改为了重

大资产出售。

回复：尊敬的投资者，您好！经初步筹划，为更好保障上市公司及中小股东

权益，加快推进重组进程，公司决定将原“重大资产置换、发行股份及支付现金

购买资产、募集配套资金”方案调整为“重大资产出售方案”，即置出房地产业务

及相关资产、负债，保留物业管理、租赁业务。感谢您对公司的关注，谢谢！

3、公司的长期战略定位是什么？是专注于成为一家物业管理与租赁的运营

企业，还是此次出售仅为过渡性安排，未来仍有计划注入其他资产或进行新的

业务转型？

回复：本次方案调整主要鉴于公司所处内外部环境发生较大变化，并基于公

司实现高质量发展整体战略考量，综合考虑置入标的资产经营情况及未来行业发

展前景、公司自身状况和未来战略规划调整情况。未来如有进一步注入其他资产

或进行新的业务转型，将根据法律法规等相关规定履行信息披露义务，敬请关注

公司后续公告。感谢您对公司的关注，谢谢！

4、公司何时将重大资产重组调整事项告知独董？是否提供充分依据给独董

作出判断？

回复：尊敬的投资者，您好！公司高度重视全体股东尤其是中小股东利益，

积极推进并及时披露重组进度。公司于 2025年 9月 19日召开十一届三十五次临

时董事会会议，审议通过了《关于对重大资产重组方案进行重大调整的议案》，

同意对原重大资产重组方案进行重大调整。公司董事会战略及投资评审委员会及

独立董事专门会议对该议案发表了明确同意的意见，认为相关事项不会对公司正

常生产经营造成不利影响，不存在损害公司和股东尤其是中小股东合法利益的情

形。感谢您对公司的关注，谢谢！

5、请问重组方案调整后，新的重组方案预计完成时间是什么时间？半年还

是一年？还是本年度完成？

回复：尊敬的投资者，您好！公司将持续以重组工作优先为原则，积极、有
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序推进重组方案调整后的相关工作，力争高质量高效率完成重组，相关工作包括

置出资产相关审计、评估、法律尽调工作仍将继续进行及按照相关法律、法规及

公司章程的规定履行必要的决策和审批程序等。调整后的重组方案能否最终实施

完成以及实施时间尚存在不确定性，请广大投资者注意投资风险。感谢您对公司

的关注，谢谢！

6、年内能完成调整方案吗

回复：尊敬的投资者，您好！公司将持续以重组工作优先为原则，积极、有

序推进重组方案调整后的相关工作，力争高质量高效率完成重组，相关工作包括

置出资产相关审计、评估、法律尽调工作仍将继续进行及按照相关法律、法规及

公司章程的规定履行必要的决策和审批程序等。调整后的重组方案能否最终实施

完成以及实施时间尚存在不确定性，请广大投资者注意投资风险。感谢您对公司

的关注，谢谢！

7、请问董事长，本次出售的房地产业务，会不会出现资不抵债的情况

回复：尊敬的投资者，您好！本次调整后的重组相关工作包括置出资产财务

数据、备考报表在内的相关审计、评估、法律尽调工作仍将继续进行及按照相关

法律、法规及公司章程的规定履行必要的决策和审批程序等。关于重组方案调整

后的具体情况以公司后续披露的相关文件为准。感谢您对公司的关注，谢谢！

8、“重大资产出售方案”中承接方是谁

回复：尊敬的投资者，您好！方案调整后涉及的置出资产承接方尚未确定，

后续承接方确定后如构成关联交易，公司将及时履行相关审议程序。感谢您对公

司的关注，谢谢！

9、贵公司基于高质量发展总体战略考量及环境，调整重大重组方案，请问

是不是市政府、国资委有统筹安排？谢谢！

回复：尊敬的投资者，您好！本次公司重组方案重大调整事项已经十一届三

十五次临时董事会会议审议通过，公司将按照相关法律、法规及公司章程的规定

履行必要的决策和审批程序等。调整后的重组方案能否最终实施完成以及实施时

间尚存在不确定性，请广大投资者注意投资风险。感谢您对公司的关注，谢谢！

10、请问董事长，是什么原因，导致重组方案的更改？

回复：尊敬的投资者，您好！鉴于公司所处内外部环境发生较大变化，并基

于公司实现高质量发展整体战略考量，综合考虑置入标的资产经营情况及未来行
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业发展前景、公司自身状况和未来战略规划调整情况，经审慎研究及与交易对方

协商，公司决定对原重大资产重组方案进行调整。方案调整后涉及的置出资产承

接方尚未确定，后续承接方确定后如构成关联交易，公司将及时履行相关审议程

序。感谢您对公司的关注，谢谢！

11、为什么近几日连续跌停大幅度下跌

回复：尊敬的投资者，您好！二级市场股价受多重因素影响。重要事项请您

关注公司信息披露情况，请广大投资者注意投资风险。感谢您对公司的关注，谢

谢！

12、你好，目前贵公司还有相关诉讼，后续剥离地产和负债时，如何解决

这部分问题？

回复：尊敬的投资者，您好！关于重大重组相关工作，包括公司诉讼在内的

置出资产相关审计、评估、法律尽调工作仍将继续进行，关于重组方案调整后的

具体情况以公司后续披露的相关文件为准。感谢您对公司的关注，谢谢！

13、周五的公告说会在新重组过程中保护中小投资者利益，请问具体如何

保护？另外，新重组方案确定过程需要多久落地？

回复：尊敬的投资者，您好！公司高度重视全体股东尤其是中小股东利益，

积极推进并及时披露重组进度。关于重组方案调整后的具体情况以公司后续披露

的相关文件为准。感谢您对公司的关注，谢谢！

14、贵公司调整资产重组计划的目的是否加快重组，在年底前保证净资产

为正，如果 ST就非常危险了！

回复：尊敬的投资者，您好！非常感谢您宝贵的反馈和建议，鉴于公司所处

内外部环境发生较大变化，并基于公司实现高质量发展整体战略考量，综合考虑

置入标的资产经营情况及未来行业发展前景、公司自身状况和未来战略规划调整

情况，经审慎研究及与交易对方协商，公司决定对原重大资产重组方案进行调整。

感谢您对公司的关注，谢谢！

15、之前方案已经通过天津市国资委审批，此次变更是否已经经过国资委

同意？此次变更后只保留物业和租赁，后续还有其他资产注入吗？

回复：尊敬的投资者，您好！公司后续会按照相关法律、法规及公司章程的

规定履行必要的决策和审批程序。关于重组方案调整后的具体情况以公司后续披

露的相关文件为准。感谢您对公司的关注，谢谢！
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16、年内能不能通过重组方案，会不会被 ST。出售完资产以后后续有什么

计划？

回复：尊敬的投资者，您好！本次公司重组方案重大调整事项已经十一届三

十五次临时董事会会议审议通过，公司将持续以重组工作优先为原则，积极、有

序推进重组方案调整后的相关工作，力争高质量高效率完成重组，相关工作包括

置出资产相关审计、评估、法律尽调工作仍将继续进行及按照相关法律、法规及

公司章程的规定履行必要的决策和审批程序等。调整后的重组方案能否最终实施

完成以及实施时间尚存在不确定性，请广大投资者注意投资风险。感谢您对公司

的关注，谢谢！

17、是否继续注入供热资产？

回复：尊敬的投资者，您好！经初步筹划，为更好保障上市公司及中小股东

权益，加快推进重组进程，公司决定将原“重大资产置换、发行股份及支付现金

购买资产、募集配套资金”方案调整为“重大资产出售方案”，即置出房地产业务

及相关资产、负债，保留物业管理、租赁业务。关于重组方案调整后的具体情况

以公司后续披露的相关文件为准。感谢您对公司的关注，谢谢！

18、资产重组方案变动的原因是否是上交所未批？

回复：尊敬的投资者，您好！对于资产重组方案变动的原因主要是鉴于公司

所处内外部环境发生较大变化，并基于公司实现高质量发展整体战略考量，综合

考虑置入标的资产经营情况及未来行业发展前景、公司自身状况和未来战略规划

调整情况，经审慎研究及与交易对方协商，公司决定对原重大资产重组方案进行

调整。感谢您对公司的关注，谢谢！

19、原重组方案已经经过九个月了，为啥变动？

回复：尊敬的投资者，您好！鉴于公司所处内外部环境发生较大变化，并基

于公司实现高质量发展整体战略考量，综合考虑置入标的资产经营情况及未来行

业发展前景、公司自身状况和未来战略规划调整情况，经审慎研究及与交易对方

协商，公司决定对原重大资产重组方案进行调整。感谢您对公司的关注，谢谢！

20、现在到报给交易所还要经过什么流程，需要开董事会么，开股东大会

么？多久能完成这些工作？

回复：尊敬的投资者，您好！公司后续会按照相关法律、法规及公司章程的

规定履行必要的决策和审批程序。相关工作包括置出资产相关审计、评估、法律
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尽调工作仍将继续进行，关于重组方案调整后的具体情况以公司后续披露的相关

文件为准。感谢您对公司的关注，谢谢！

21、在苦等近三个月后，公司突然修改重组方案，现在是资产出售。是不

是上交所提出质疑导致公司被迫修改重组方案？资产出售有没有意向接盘方？

计划多久处理完毕房地产资产和负债？明年年报时要被特别处理吧，现在如果

只剩下租赁和物业规模太小了吧，那如何持续经营呢？有没有资产注入计划？

还是注入供热资产么？

回复：尊敬的投资者，您好！鉴于公司所处内外部环境发生较大变化，并基

于公司实现高质量发展整体战略考量，综合考虑置入标的资产经营情况及未来行

业发展前景、公司自身状况和未来战略规划调整情况，经审慎研究及与交易对方

协商，公司决定对原重大资产重组方案进行调整。方案调整后涉及的置出资产承

接方尚未确定，后续承接方确定后如构成关联交易，公司将及时履行相关审议程

序。本次公司重组方案重大调整事项已经十一届三十五次临时董事会会议审议通

过，公司将持续以重组工作优先为原则，积极、有序推进重组方案调整后的相关

工作，力争高质量高效率完成重组，相关工作包括置出资产相关审计、评估、法

律尽调工作仍将继续进行及按照相关法律、法规及公司章程的规定履行必要的决

策和审批程序等。调整后的重组方案能否最终实施完成以及实施时间尚存在不确

定性，请广大投资者注意投资风险。感谢您对公司的关注，谢谢！

三、其他事项

关 于 本 次 说 明 会 的 具 体 内 容 详 见 上 证 路 演 中 心

（https://roadshow.sseinfo.com/）。感谢各位投资者积极参与本次说明会，公司在

此对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心的感谢！

特此公告。

天津津投城市开发股份有限公司

董 事 会

2025年 9月 23日


